VISTA   la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.115  del  21/03/2024,  secondo  la  quale  l’impegno 
finanziario  massimo regionale  per  l’intervento  in  questione,  a  valere  sulle  sopracitate  risorse 
destinate  al  potenziamento  infrastrutturale  dei  servizi  pubblici  per  l’impiego,  è  pari  a  € 
750.000,00  (euro  settecentocinquantamila/00)  di  quadro  economico,  comprensivo  anche  di 
eventuali incrementi dei prezzi ai sensi dell’articolo 26 del D.L. 17 maggio 2022 n.50 (D.L. Aiuti) 
e ss.mm.ii;

VISTA    la Deliberazione della Giunta Regionale n.115 del 21/03/2024, che conferisce mandato al Dirigente

[...]

previste per i Comuni sede di Centro per l’Impiego, di cui all’Allegato E dell’aggiornamento del 
Piano  Regionale  di  Potenziamento  dei  Centri  per  l’Impiego  della  Regione  Siciliana  – 
Deliberazione della Giunta Regionale n.115 del 21 marzo 2024 ed è stata previsto, per il Comune 
di Capo D’Orlando, un finanziamento pari a € 750.000,00 (euro settecentocinquantamila/00);

VISTO     il D.D.G. n. 608/2025 del 27/02/2025, con il quale è stata disposta una nuova rimodulazione delle 
risorse previste per i Comuni sede di Centro per l’Impiego di cui all’All. E del D.D.G. n. 3785 del 
26/11/2024, con conseguente modifica di detto Allegato E ed è stato confermato per il Comune di

[...]

delle risorse previste per i comuni sede di Centro per l’Impiego, di cui all’Allegato E del D.D.G. 
n. 3278 del 20/08/2025, con conseguente modifica di detto Allegato, ed  è stato previsto, per il  
Comune  di  Capo  D’Orlando,  un  ampliamento  delle  risorse  destinate  alla  realizzazione  del 
progetto e, pertanto, un finanziamento pari a € 1.500.000,00 (euro unmilionecinquecentomila/00); 

VISTA      la Deliberazione della Giunta Comunale di Capo D’Orlando n. 8 del 28/01/2026 di approvazione 
dello Schema di Convenzione, nonché di autorizzazione al Sindaco alla stipula e sottoscrizione 
dello stesso;

VISTO     il D.D. n. 526 del 23/04/2024 della Ragioneria Generale della Regione di istituzione del capitolo